МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Шкотовская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат»

ПРИКАЗ

19 .05. 2022 года № 50___________

«О создании школьного спортивного клуба «Шторм»»

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития
детского и юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим
занятиям физкультурой и спортом на основании совместного приказа Министерства
спорта и Министерства просвещения России от 25.11.2019 г. № 970/636 «Об
утверждении межотраслевой программы школьного спорта»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе обучающихся
КГОБУ Шкотовской КШИ , ШСК «Шторм»

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба ШСК «Шторм»
учителя физической культуры КГОБУ Шкотовской КШИ, Дюкова Алексея
Витальевича.

3.Организацию работы ШСК «Шторм», в части ведение документации в
соответствии с Положением вменить в обязанность учителя физической культуры
Матвеевой Е.Л.

4. Руководителю ШСК «Шторм», Дюкову А.В. -подготовить и опубликовать
на официальном сайте школы следующие документы на 2022-2023 учебный год
(срок- до 10 июня 2022 года):

4.1.План спортивно-массовых, физкультурноОспортвных и социально
значимых мероприятий на 2022-2023 учебный год

4.2 Календарный план спортивно-массовых мероприятий
4.3 Расписание работы спортивных секций

5.Заместителю директора по учебной работе Волоховой В.Г., организовать
работу школьного спортивного клуба по различным видам спорта (волейбол,
настольный теннис, баскетбол, бадминтон, легкая атлетика, туризм, шашки и т.д.), а
также сдачу норм ГТО для обучающихся с ОВЗ, осуществлять текущий коньроль за
работой ШСК «Шторм»

6..Инспектору по кадрам (Кос Ж.В.) ознакомить под данным приказом всех
вышеперечисленных лиц под роспись.

С приказом ознакомлены: В.Г.Волохова А.В.Дюков